
 

Uchwała nr VII.70.2011 
Rady Powiatu w Ełku 

z dnia 31 marca 2011 r. 
 

 

w sprawie ustalania zasad całkowitego lub częściowego zwalniania rodziców, osób pełnoletnich 

lub ich rodziców, opiekunów prawnych lub kuratorów z ponoszenia odpłatności za pobyt dzieci, 
lub osób pełnoletnich przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych oraz za pobyt 

dzieci, lub osób pełnoletnich w rodzinach zastępczych. 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1592 ze zm.) w związku z art. 81 ust.1, ust. 2 

i ust. 6 oraz art. 79 ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 r.  

Nr 175 poz. 1362 ze zm.) Rada Powiatu w Ełku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 
 

1. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się do rodziców dziecka i osób pełnoletnich przebywających w 

placówce opiekuńczo – wychowawczej lub w rodzinach zastępczych. 

2. Przepisy niniejszej nie stosuje się do rodziców dziecka pozostawionego przez matkę w zakładzie 

opieki zdrowotnej bezpośrednio po urodzeniu. 

3. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się również do opiekunów prawnych lub kuratorów osób 

pełnoletnich przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych w przypadku, gdy dysponują 

dochodami tych osób, przy czym opłata ponoszona przez opiekunów prawnych kuratorów lub osobę 

pełnoletnią nie może być wyższa niż 50 % kwoty stanowiącej dochód dziecka, lub osoby pełnoletniej. 

4. Za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej oraz osoby pełnoletniej, o której mowa w art. 78 ust. 5 

ustawy opłatę ponoszą, do wysokości miesięcznej pomocy pieniężnej na częściowe pokrycie kosztów 

utrzymania dziecka umieszczonego w tej rodzinie, solidarnie jego rodzice. 

5. Przepis ust. 1, 3 i 4 stosuje się również do rodziców pozbawionych władzy rodzicielskiej oraz 

rodziców, którym władza rodzicielska została zawieszona lub ograniczona. 

 

§ 2. 
Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

a) Staroście – oznacza to Starostę Powiatu Ełckiego, 

b) Dyrektorze – oznacza to Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, 

c) ustawie – oznacza to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2009 Nr 175 

poz. 1362 ze zm.), 

d) placówce opiekuńczo – wychowawczej – oznacza to jednostkę organizacyjną pomocy społecznej 

działającej na podstawie ustawy, 

e) dochodzie rodziny – oznacza to dochód w rozumieniu art. 6 pkt 4 ustawy, 

f) dochodzie dziecka – oznacza to dochód w rozumieniu art. 6 pkt 2 ustawy, 

g) kryterium dochodowym – oznacza to dochód w rozumieniu art. 8 ust. 1 ustawy, 

h) średnim miesięcznym koszcie utrzymania placówki opiekuńczo – wychowawczej – oznacza to 

ogólną kwotę rocznych wydatków na działalność placówki wynikająca z utrzymania dzieci z roku 

poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen 

towarów i usług przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok kalendarzowy, podzieloną przez liczbę miejsc w 

placówce oraz przez liczbę miesięcy w roku w rozumieniu art. 6 pkt 15 ustawy. 

§ 3. 
 

Od ponoszenia odpłatności, o której mowa w § 1 ust. 1 i 3 niniejszej uchwały mogą być zwolnieni częściowo 

lub całkowicie rodzice dziecka, osoba pełnoletnia lub jej rodzice i opiekunowie prawni lub kuratorzy na 

podstawie umotywowanego wniosku złożonego do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, lub z 

urzędu. 

 
§ 4. 

 



1. Całkowite zwolnienie z opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie zastępczej bądź w 

placówce opiekuńczo – wychowawczej może nastąpić na podstawie decyzji Starosty lub upoważnionej przez 

niego osoby wyłącznie w przypadku gdy rodzice dziecka, osoba pełnoletnia lub jej rodzice, opiekunowie 

prawni lub kuratorzy nie dysponują żadnymi dochodami, lub dochody te nie przekraczają 120% kryterium, o 

którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy. 

2. W przypadku braku podstaw do całkowitego zwolnienia z opłat za pobyt dziecka lub osoby 

pełnoletniej w rodzinie zastępczej bądź w palcówce opiekuńczo – wychowawczej może nastąpić częściowe 

zwolnienie z tych opłat zgodnie z wyszczególnionymi w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały 

kryteriami dochodowymi. 

 

§ 5. 
 

Starosta lub działająca z jego upoważnienia osoba w drodze decyzji administracyjnej może zwolnić 

całkowicie lub częściowo rodzica dziecka, osobę pełnoletnią lub jej rodziców, opiekunów prawnych lub 

kuratorów w przypadku, gdy spełnione zostały wyszczególnione w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej 

uchwały kryteria dochodowe, a ponadto wystąpiła co najmniej jedna z poniżej określonych przesłanek 

związanych z: 

1) zaistnieniem po stronie wnioskodawcy lub członka jego rodziny pozostającej z nim we wspólnym 

gospodarstwie domowym długotrwałej choroby powodującej wzrost kosztów utrzymania rodziny, 

2) niepełnosprawnością wnioskodawcy lub członka jego rodziny pozostającej z nim we wspólnym 

gospodarstwie domowym, 

3) bezrobociem, 

4) bezdomnością, 

5) potrzebę ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

6) alkoholizmem lub narkomanią, 

7) przemocą w rodzinie, 

8) ponoszeniem odpłatności za pobyt innych członków rodziny w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych lub rodzinie zastępczej, 

9) pobytem wnioskodawcy w zakładzie karnym lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

10) innymi zdarzeniami losowymi lub klęskami żywiołowymi. 

 
§ 6. 

 
Decyzja o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z opłat określonych w § 1 i 3 niniejszej uchwały może 

zostać wydana na czas określony wynoszący maksymalnie 1 rok. 

 
§ 7. 

 
Traci moc uchwała nr XXVI/170/2004 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 22 czerwca 2004 r. w  sprawie opłat za 

pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo - wychowawczych oraz uchwała nr XXVI/171/2004 Rady Powiatu 

Ełckiego z dnia 22 czerwca 2004 r. w sprawie opłat za pobyt dzieci w rodzinach zastępczych. 

 

§ 8. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ełckiego. 

 
§ 9. 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

 

 


